
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 08 de janeiro de 2016, Nº 2357 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002357c108012016 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Licitação Concorrência 007/2015 FMS 1 

Aviso de Licitação PP Nº 085/2015 PMTF 1 

Portaria Nº 01 PGM de 05/01/16 1 

Portaria Nº 02 PGM de 05/01/16 2 

Portaria Nº 03 PGM de 05/01/16 2 

Portaria Nº 04 PGM de 05/01/16 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORÊNCIA Nº 007/2015 FMS 

 
Abrindo novo prazo decorrente do adiamento 
“sine die”, ocorrido em 20 de novembro de 
2016, devidamente publicado no diário Oficial 
do Município, e em conformidade com o 
disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, torna público que será realizada 
CONCORRÊNCIA Nº 007//2015 FMS, DO 
TIPO TÉCNICA E PREÇO, no dia 25/02/2016 
às 09:00h, visando a contratação de empresa 
capacitada na prestação de serviços de 
“Gestão, Operacionalização e Execução das 
Ações e Serviços de Saúde”, em regime de 
24hs/dia, que assegure assistência universal e 
gratuita à população, nas unidades de saúde 
(Hospital Municipal de Teixeira de Freitas - 
HMTF, Unidade Municipal Materno Infantil – 
UMMI E A Unidade de Pronto Atendimento 24 
horas-UPA Parte II), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Aos interessados o “novo” Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situado 
à rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira 

de Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de janeiro de 2016. 
Pregoeira – Fernanda Silva de Oliveira. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 085/2015 PMTF 
 
Em conformidade com o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
147/2014 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 
085/2015 PMTF, PARA SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, no dia 25/01/2016 às 09:00h, 
visando futura e eventual contratação de 
Sociedade Empresarial especializada na 
prestação de serviço de (locação de mini trio 
com locutor), para atender as necessidades do 
gabinete do Prefeito, Sec. Mun. De Saúde, 
Sec.Mun. de Educação e demais Secretarias 
deste Município. Aos interessados o Edital 
estará à disposição, junto a COPEL, situado à 
Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira 
de Freitas – Bahia, das 08:00h às 12:00 horas. 
Teixeira de Freitas/BA, 08 de janeiro de 2016. 
Pregoeiro – Welington Rossini  Felix. 
 
 
 

PORTARIA Nº 01 PGM 
DE 05 DE JANEIRO 2016 

 
 ALI ABUTRABE NETO, Procurador 
Geral do Município de Teixeira de Freitas, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a 
solicitação contida no Ofício de nº 1708/2015 
bem como o disposto no parágrafo 2º do art. 
177 da Lei nº 822/2014, RESOLVE: 
 DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, Agente 
Administrativo para, como DEFENSORA 
DATIVA, apresentar no prazo de 15 (quinze) 
dias, defesa escrita no processo administrativo 
disciplinar nº 032/2015 a que responde a 
indiciada JOELMA LEAL DOS SANTOS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, que se acha em 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 08 de janeiro de 2016, Nº 2357 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002357c108012016 
 

local incerto e não sabido e não ter atendido, 
no prazo legal, a citação feita por Edital, para o 
que lhe será dado vista dos respectivos Autos 
na sala da Procuradoria Municipal sediado na 
Av. Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município 

 
 
 

PORTARIA Nº 02 PGM 
DE 05 DE JANEIRO 2016 

 
 ALI ABUTRABE NETO, Procurador 
Geral do Município de Teixeira de Freitas, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a 
solicitação contida no Ofício de nº 1709/2015 
bem como o disposto no parágrafo 2º do art. 
177 da Lei nº 822/2014, RESOLVE: 
 DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, Agente 
Administrativo para, como DEFENSORA 
DATIVA, apresentar no prazo de 15 (quinze) 
dias, defesa escrita no processo administrativo 
disciplinar nº 035/2015 a que responde a 
indiciada SIMÁRIA MARIA DE JESUS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, que se acha em 
local incerto e não sabido e não ter atendido, 
no prazo legal, a citação feita por Edital, para o 
que lhe será dado vista dos respectivos Autos 
na sala da Procuradoria Municipal sediado na 
Av. Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município 

 
 
 

PORTARIA Nº 03 PGM 
DE 05 DE JANEIRO 2016 

 
 ALI ABUTRABE NETO, Procurador 
Geral do Município de Teixeira de Freitas, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a 
solicitação contida no Ofício de nº 1710/2015 
bem como o disposto no parágrafo 2º do art. 
177 da Lei nº 822/2014, RESOLVE: 
 DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, Agente 
Administrativo para, como DEFENSORA 

DATIVA, apresentar no prazo de 15 (quinze) 
dias, defesa escrita no processo administrativo 
disciplinar nº 031/2015 a que responde o 
indiciado DINESSON WESTPHAL, Vig. 
Epidemiol. Saúde, que se acha em local 
incerto e não sabido e não ter atendido, no 
prazo legal, a citação feita por Edital, para o 
que lhe será dado vista dos respectivos Autos 
na sala da Procuradoria Municipal sediado na 
Av. Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município 

 
 
 

PORTARIA Nº 04 PGM 
DE 05 DE JANEIRO 2016 

 
 ALI ABUTRABE NETO, Procurador 
Geral do Município de Teixeira de Freitas, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista a 
solicitação contida no Ofício de nº 1711/2015 
bem como o disposto no parágrafo 2º do art. 
177 da Lei nº 822/2014, RESOLVE: 
 DESIGNAR a servidora pública 
PATRÍCIA BORGES DOS SANTOS, Agente 
Administrativo para, como DEFENSORA 
DATIVA, apresentar no prazo de 15 (quinze) 
dias, defesa escrita no processo administrativo 
disciplinar nº 033/2015 a que responde o 
indiciado JOSÉ EDUARDO DE ANDRADE 
RAMOS, Professor, que se acha em local 
incerto e não sabido e não ter atendido, no 
prazo legal, a citação feita por Edital, para o 
que lhe será dado vista dos respectivos Autos 
na sala da Procuradoria Municipal sediado na 
Av. Marechal Castelo Branco, 162 - 1º andar, 
Centro da cidade de Teixeira de Freitas, 
Bahia. 

Ali Abutrabe Neto 
Procurador Geral do Município 

 
 
 


